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[Carsten Raft.] 
ringspartienies Udvalgsmedlemmers plus 
den Sekretærs, man havde til Assistance. 
Vor Opgave var at modtage disse Ændrings- 
forslag. Vi vidste, at de blev tiltraadt af 
Ministeren,: og vi maatte regne med, at de 
var tilbørligt behandlet, som den Slags For- 
slag skal være, og var i Orden juridisk og 
formelt, naar man kom med dem med Mini- 
sterens Anbefaling. 

Angäaende den anden Sag kom det 
ærede Medlem til at benytte et meget ejen- 
dommeligt Udtryk: Folk, der var organiseret 
paa den 홢normale og rigtige Maade". Det 
er den socialdemokratiske, alle andre Maader 
er ikke rigtige og ikke normale. Ja, det var 
maaske en Fortalelse, men det er disse For- 
talelser, der kommer saa ualmindelig ube- 
hageligt, fordi de afslører, hvordan Tanke- 
gangen i Virkeligheden er. Det maa selv- 
følgelig være min Opfattelse, at hvis man 
vil have en Organisation i et Firma, maa 
man 홢 det ved det ærede Medlem godt 홢 
have alle med, hvis der skal være Mening i 
det. Hvis 5 - 6  er imod de øvrige 70, saa 
maa de 5 - 6  bøje sig efter gode demokra- 
tiske Synspunkter, og disse Synspunkter 
maa ogsaa anvendes i Fagforeningsspørgs- 
maal. 
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Første Næstformand (Vanggaard): Det 

ærede Medlem Hr. Gustav Pedersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Gustav Pedersen: Jeg vil blot vedrø- 
rende Udtrykket 홢normal og rigtig Organise- 
ring" sige, at det drejer sig om Fagets Orga- 
nisation, som det ærede Medlem Hr. Carsten 
'Rafts Parti Opfordrer 'sine Medlemmer til at 

. være Medlem af. Det giver mig fuld Ret til 
at sige, at det maa være den normale og 
rigtige Maade: ät være organiseret paa. Jeg 
anser ikke en 16kal Pérsonaleforening: for 
at være en rigtig Organisation, og det viser 
sig ogsaa ii' høj- Grad i Praksis. 홢 

J e g  skal saa blot vedrørende-Ansvaret 
for o v e n  sige, at den er kommet tiF Verden 

"!,' 홢 'derved, *-ät -1 der er stillet Ændringsforslag, 
godkendt : og tiltraadt, af Ministeren, senere 
godkendt og: tiltraadt af Repræsentanter 
for Det konservative Folkeparti. Dér har 
indtil dette Øjeblik- angaåénde denne Lov 
kun været anket over, at der i nogle ubetyde- 
lige Forhold kan være Fortolkningstilfælde, 

som der altid vil og maa være, naar en Lov 
omfatter en bestemt Gruppe af Befolkningen. 
Andet og mere har der ikke været anket 
over, og det Ansvar behøver hverken Mini- 
steren, det konservative Parti eller Fler- 
talspartierne at være kede af eller betænke- 
lige ved. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Carsten Raft har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Carsten Raft: Hvis det ærede Medlem 
vil læse Loven igennem 홢 jeg har ganske 
vist ikke haft Tid til det -'-, ved jeg, at han 
vil finde, at der ikke er Tale om Fagets Or- 
ganisation, men om Organisering i Bedriften. 
Det er nemlig Forholdet mellem Bedriften 
og Funktionæren, Loven handler om. Det, 
det drejer sig om i dette Tilfælde, er en For- 
sikringsfunktionærforening, omfattende hele 
Landet. At det ikke skal være en lige saa 
god normal Organisation som en, der om- 
fatter alle Handels- og Kontormedhjæl- 
pere, vil det vist være vanskeligt for det 
ærede Medlem at bevise. Det er ikke mu- 
ligt nu at komme ind paa alle de vægtige 
Indvendinger, jeg har fremført mod Loven, 
men det er i og for sig nok at konstatere, 
at Ministeren i Virkeligheden ikke t vilde 
tage Ansvaret for Loven, men gjorde op- 
mærksom. paa, hvor den er blevet til 홢 
den var ikke blevet til i hans Ministerium 홢, 
og saa vægtige var Indvendingerne alligevel, 
at Ministeren gik med til en Revision af 
Loven. Det gjorde han næppe, hvis ikke 
der var Grundlag for en Revision 홢 saa var 
det i alt Fald helt meningsløst. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Gustav Pedersen har 
Ordet for en ganske kort Bemærkning, og 
dermed , maa det være Slut med de korte 
Bemærkninger. 

Gustav Pedersen: Jeg skal . blot' sige 
til. det ærede Medlem Hr. Carsten/Raft, 
at der er ingen, der forbyder, og for; øvrigt 
heller ikke nogen, der kan forbyde Forsik. 
ringsfùnktionærerne at lave eii Organisa- 
tion for sig selv. Der foreligger ikke noget 
Forslag, der er tiltraadt af . Flertallet af 
Forsikringsfunktionærerne her i dèttè: Land. 
Men det maa da i øvrigt'være enhver, For- - '' . 
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